
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ММ. ,2018г. № '/М
п. Мартюш

Об утверждении Плана мероприятий по патриотическому воспитанию и
мероприятий по реализации молодёжной политики на территории 

Каменского городского округа в 2018 году

В соответствии с законами Свердловской области от 29 октября 2013 года 
№ 113-03 «О молодежи в Свердловской области» и от 11 февраля 2016 года № 
11-03 «О патриотическом воспитании граждан в Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-1И1 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных 
программ Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по патриотическому воспитанию и 
мероприятий по реализации молодёжной политики на территории Каменского 
городского округа в 2018 году (прилагается) (далее -  План).

2. Управлению культуры, спорта и делам молодёжи Администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ» (Мельник В.А.) 
(далее -  Управление культуры), Управлению образования муниципального 
образования «Каменский городской округ» (Балакиной Е.Г.) (далее -  
Управление образования) провести мероприятия согласно утверждённому 
Плану.

3. Директору ГАУПСО «Редакция газеты «Пламя»» (Казанцева Н.В.) 
осветить массовые мероприятия, проводимые по Плану, в газете «Пламя».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить 
на официальном сайте Администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ».

5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной 
политике Каменского городского округа И.В. Кырчикову.

Глава городского округа С.А.Белоусов



2

Y УТВЕРЖДЕН 
Постановлением Главы 
Каменского городского оюэуга 
от П . т .  2018г. № 7 й  
«Об утверждении Плана 
мероприятий по 
патриотическому воспитанию и 
мероприятий по реализации 
молодёжной политики на 
территории Каменского 
городского округа в 2018 году»

ПЛАН
мероприятий по патриотическому воспитанию и мероприятий по 

реализации молодёжной политики на территории Каменского городского
округа в 2018 году

№ Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Место
проведения

Наименование 
организации, 

ответственной за 
проведение

Планируемое
количество
участников

1. Мероприятия, проводимые образовательными учреждениями

1

Конкурс-форум
«Уральский
характер»

9 февраля 
2018

МАУДО 
«ЦДО», пгт.

Мартюш, 
ул Бажова, 10

МАУ ДО «Ц ДО» 
Брусянина Е.В., 

директор 
8 (3439)310-307

40

2

Всероссийская 
массовая 

лыжная гонка 
«Лыжня России 

2018»

10 февраля 
2018

Г. Каменск -  
Уральский, 

Лыжно -  
биатлонная база 

«Берёзовая 
роща»

МБУ «ФСК КТО» 
Другова А. С. 

директор 
8 (3439) 365-058

300

3

Молодежная 
акция 

«Сохраним 
верность ради 

любви»

14 февраля 
2018

Учреждения
культуры

Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

Директор 
8 (3439) 365 - 058

300

4

День памяти 
воинов - 

интернационали 
стов

15 февраля 
2018

Учреждения
культуры

Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

Директор 
8 (3439) 365 - 058

200

5
Военно- 

спортивная игра 
«Зарница»

17 февраля 
2018

МАУДО 
«ЦДО», 

пгт.Мартюш, 
ул Бажова, 10

МАУ ДО «ЦДО» 
Брусянина Е.В., 

директор 
8 (3439)310-307 

Ассоциация

120

Ч .

I



3
патриотических 

отрядов 
«Возвращение», 
Кузнецов А.В.

6 Конкурс «А ну- 
ка парни!»

18 февраля 
2018

Мартюшовский
спортивный

клуб

МБУ «ФСК КТО» 
Другова А. С. 

директор 
8 (3439) 365-058

50

7

Конкурс 
патриотической 
песни «Я люблю 

тебя, Россия!»

22 февраля 
2018

Дом культуры 
посёлка 
Мартюш

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

120

8
Молодежная 

Акция «Письмо 
Солдату»

Февраль
2018

Учреждения
культуры,

волонтерские
объединения
Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

300

9

Квест-игра, 
посвященная 75- 

летию 
Уральского 

добровольческог 
о танкового 

корпуса «Слава 
Урала»

17 марта 
2018

МАУДО
«цдо»,

пгт.Мартюш, 
ул. Бажова, 10

МАУ ДО «ЦДО» 
Брусянина Е.В., 

директор 
8 (3439) 310-307 

Ассоциация 
патриотических 

отрядов 
«Возвращение», 
Кузнецов А.В.

60

10

Акция, 
посвященная 

всемирному дню 
здоровья

7 апреля 
2018

Учреждения
культуры

Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

500

11

Цикл 
мероприятий, 
посвящённых 
Всемирному 

дню авиации и 
космонавтики

12 апреля 
2018

Учреждения
культуры

Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

300

12 Школа
волонтера

Весенние
каникулы

МАУДО 
«ЦДО», 

пгт.Мартюш, 
ул Бажова, 10

МАУ ДО «ЦДО» 
Брусянина Е.В., 

директор 
8 (3439)310-307

40

13

Весенняя неделя 
добра -  

волонтёрская 
акция

23-29
апреля
2018

Учреждения
культуры

Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

500

14

Волонтерская 
акция 

«Вспомним всех 
поименно»

Май 2018
На территориях 

сельских 
администраций

МАУ ДО «ЦДО» 
Брусянина Е.В., 

директор 
8 (3439)310-307

100



4
Ассоциация 

патриотических 
отрядов 

«Возвращение», 
Кузнецов А.В.

15

Участие во 
Всероссийской 

акции 
«Г еоргиевская 

ленточка»

4-9 мая 
2018

Учреждения
культуры

Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

1000

16
Районная акция 
«Бессмертный 

полк»
9 мая 2018

На территориях 
сельских 

администраций

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

Балакина Е.Г.
8(3439)365-073 

Управление 
культуры, спорта и 

делам молодёжи 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

Мельник В.А.
8 (3439) 365-098

1000

17

Цикл 
мероприятий, 
посвященных 

международном 
у дню семьи

15 мая 
2018

Учреждения
культуры

Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

300

18
Молодёжный 

форум «Я 
волонтёр!»

Май 2018
Дом культуры 

посёлка 
Мартюш

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

100

19

Интернет- 
конкурс 

детского и 
юношеского 
творчества 

«Оранжевое 
лето»

М ай -
Июнь
2018

-

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

50

20

Открытие
летнего

спортивного
сезона

27 мая 
2018

Мартюшовский
спортивный

клуб

МБУ«ФСК ЕГО» 
Другова А. С. 

директор 
8 (3439) 365-058

150

21
Акция

«#СТОПВИЧСП
ИД»

Май 2018

Учреждения
культуры

Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ ЕГО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

100

22 Молодёжная 
трудовая вахта

И ю нь-
август

Учреждения
культуры

Управление
образования 60



5
2018 2018 Образовательны 

е организации 
Каменского 
городского 

округа

Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

Балакина Е.Г.
8 (3439) 365-073 

Управление 
культуры, спорта и 

делам молодёжи 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

Мельник В.А.
8 (3439) 365-098

23

Вахта памяти, 
посвященная 
Гражданской 

войне на Урале

Июнь 2018 с.Клевакино,
п.Лебяжье

МАУ ДО «Ц ДО» 
Брусянина Е.В., 

директор 
8 (3439)310-307 

Ассоциация 
патриотических 

отрядов 
«Возвращение», 
Кузнецов А.В.

40

24
Акция, 

посвящённая 
Дню России

12 июня 
2018

Учреждения
культуры

Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

300

25

Участие во 
Всероссийской 
акции «Вахта 

Памяти» 
день начала 

Великой 
Отечественной 
войны (1941 

год)

22 июня 
2018

Учреждения
культуры

Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

500

26

Цикл 
мероприятий, 
посвященных 

Дню молодежи.

27 июня 
2018

Учреждения
культуры

Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

700

27

Реализация
волонтерско-

педагогического
проекта

«Полезные
каникулы»

Июнь - 
август 2018

Летний 
оздоровительны 

й лагерь

МАУ ДО «ЦДО» 
Брусянина Е.В., 

директор 
8 (3439)310-307

28 Фестиваль 
«Босое лето» Июль 2018

Село 
Покровское, 
Каменский 

городской округ

Управление 
культуры, спорта и 

делам молодёжи 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ»

250



6
Мельник В.А.

8 (3439) 365-098

29

Спортивный 
праздник «День 
физкультурника 

»

11 августа 
2018

Мартюшовский
спортивный

клуб

МБУ «ФСК КТО» 
Другова А.С. 

директор 
8 (3439) 365-058

150

30

Цикл
мероприятий,
посвященных

«Дню
Российского

флага»

Август
2018

Учреждения
культуры

Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

300

31

Организация 
военно- 

спортивного 
лагеря «Россия! 

Родина 
Единство!»

Август-  
сентябрь 

2018

МАУДО 
«ЦДО», 

пгт.Мартюш, 
ул Бажова, 10

МАУ ДО «ЦДО» 
Брусянина Е.В., 

директор 
8 (3439)310-307 

Ассоциация 
патриотических 

отрядов 
«Возвращение», 
Кузнецов А.В.

100

32

Единый час 
духовности.

Акция, 
приуроченная 
Всемирному 

дню мира 
«Г олубь мира»

21
сентября

2018

Образовательны 
е организации 

Каменского 
городского 

округа

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

Балакина Е.Г.
8 (3439) 365-073

3000

33
Всероссийский 

день бега «Кросс 
Нации»

22
сентября

2018

На территориях 
сельских 

администраций 
Каменского 
городского 

округа

МБУ «ФСК КТО» 
Другова А.С. 

директор 
8 (3439) 365-058

250

34

Всероссийский
исторический

квест
«АРКТИКА»

Октябрь
2018

МАУДО 
«ЦДО», 

пгт.Мартюш, 
ул Бажова, 10

МАУ ДО «ЦДО» 
Брусянина Е.В., 

директор 
8 (3439)310-307 

Ассоциация 
патриотических 

отрядов 
«Возвращение», 
Кузнецов А.В.

60

35 Конкурс
«Селяночка»

Октябрь
2018

Новоисетский 
дом культуры

Управление 
культуры, спорта и 

делам молодёжи 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

Мельник В.А.
8 (3439) 365-098

100

36 Цикл Октябрь - Учреждения МБУК «КДЦ КТО» 50



7
мероприятий,
посвященных

Всероссийскому
дню

призывника.

Ноябрь
2018

культуры
Каменского
городского

округа

Спешилова Г.Н.
директор 

8 (3439) 365 - 058

37

Обучающий 
семинар 

«Установить 
судьбу солдата»

Ноябрь
2018

МАУДО 
«ЦДО», 

пгт.Мартюш, 
ул Бажова, 10

МАУ ДО «Ц ДО» 
Брусянина Е.В., 

директор 
8 (3439)310-307 

Ассоциация 
патриотических 

отрядов 
«Возвращение», 
Кузнецов А.В.

40

38
Фестиваль 

«Молодёжный 
прорыв 2018»

Ноябрь
2018

Покровский дом 
культуры

Управление 
культуры, спорта и 

делам молодёжи 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

Мельник В.А.
8 (3439) 365-098

100

39

Торжественное 
мероприятие 

«Мы граждане 
России!»

Декабрь
2018

Администрация 
МО «Каменский 

городской 
округ»

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

50

40

Акция «Красная 
ленточка» 

посвященная 
Всемирному 

дню борьбы со 
СПИДом.

1 декабря 
2018

Учреждения
культуры

Каменского
городского

округа

МБУК «КДЦ КТО» 
Спешилова Г.Н.

директор 
8 (3439) 365 - 058

500

41
Форум 

добровольцев 
«Мы вместе!»

7 декабря 
2018

МАУДО 
«ЦДО», 

пгт.Мартюш, 
ул Бажова, 10

МАУ ДО «ЦДО» 
Брусянина Е.В., 

директор 
8 (3439)310-307

100

Список использованных сокращений:

МБУК «КДЦ КТО» - МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО -  ДОСГОВЫЙ ЦЕНТР КАМЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА»;

МБУ «ФСК КТО» - МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФИЗКУЛЬТУРНО -  СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС КАМЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА»;

МАУ ДО «ЦДО» - Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования» МО «Каменский городской
округ»;


